
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 65 Красноармейского района Волгограда»

400026, Волгоград, б-р им. Энгельса, 30, тел.(8442) 67-85-79, тел./факс (8442) 67-80-72 
e-mail: school6Sfa)volgadmin.ru. ОКПО 22436695, ОГРН 1023404366590, ИНН/КПП 3448015848/344801001

Об организации работы 
по профилактике 
детского дорожно-транспортного 
травматизма в 2025 - 2026 учебном году

В целях повышения качества занятий с учащимися МОУ СШ №65 по Правилам 
дорожного движения и организации профилактических мероприятий, 
направленных на предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагога-организатора ОБЗР , Демкина Макара Петровича, назначить 
ответственным за организацию обучения учащихся ПДД и профилактику 
ДДТТ в МОУ СШ №65 на 2025-2026 учебный год.

2. Педагога-организатора ОБЗР, Демкина Макара Петровича, назначить 
ответственным за организацию работы по карточкам сообщений о 
нарушении ПДД учащимися МОУ СШ №65.

3. Сформировать школьный отряд ЮИД из учащихся в количестве 15 человек.
4. Педагога-организатора ОБЗР , Демкина Макара Петровича, назначить 

ответственным за работу школьного отряда ЮИД в 2025- 2026 учебном 
году.

5. Классным руководителя 1-11 классов, разработать (обновить) совместно с 
родителями безопасные маршруты движения учащихся в школу и из школы.

6. Классным руководителям 1-11 классов обновить классные уголки по БДД, 
организовать изучение правил дорожного движения в рамках девятичасовой 
программы в 1 -11 классах.

7. Классным руководителям 1-4 классов ежедневно проводить пятиминутные 
беседы-напоминания о соблюдении ПДД.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Екатерину Валерьевну Павлык.

Приказ

от 01.09.2025г. №189

Директор Ю.Г. Зашеловская


